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* مسجد امام صادق)ع(، میدان فلسطین
- ســخنرانی آیت الله مصباح یزدی در سالگرد یوم الله 9 دی با عنوان: 

»انقلاب و انقلابی گری«
- امروز ساعت 15 تا 17. فرماندار شهریار با انتقاد از برخی بزرگنمایی ها 

در انعکاس خبر کارتن خواب های آرامستان نصیرآباد، 
گفت: ساماندهی این آرامستان با جدیت در دستور 
کار قرار دارد و این موضوع با حساســیت بســیار 

پیگیری می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در دو روز گذشته، 
موضوع ســکونت و حضور تعــدادی از معتادان متجاهر و 
کارتن  خواب ها در قبور آرامســتان نصیر آباد )باغســتان(، 
موج عظیم رســانه ای را در سطح شــبکه های اجتماعی، 
فضای مجازی و سایت ها و پایگاه های خبری و اطلاع رسانی 

ایجاد کرد.
در همین زمینه فرماندار شــهریار، با اشــاره به لزوم 
پرداختن به آسیب ها، معضلات و ناهنجاری های اجتماعی 
و تلاش و هم اندیشی برای رفع، مدیریت، مهار و پیشگیری 
از چنین نارسایی هایی، گفت: قطعا اشاره به چنین مواردی 
در برون رفت از چالش های اینچنینی بدون تاثیر نخواهد بود 
اما در خصوص این رخداد، پردازش رسانه ای موضوع آنچنان 

که باید منصفانه و اصولی به نظر نمی رسد.
ســعید ناجی با بیان اینکه برخی مطالب عنوان شده 
در خصوص برخورد تند و قهری فرماندار با موضوع حضور 
کارتن خواب ها در قبور آرامستان نصیریه، فاقد صحت است، 
افــزود: طرح این موضوع که 40 تا 50 نفر در آرامســتان 
ســکونت گزیده بودند یا 4 تا 5 نفر در یک قبر حضور پیدا 
کرده اند، منطقی و مســتند نمی باشد و این موضوع قابل 

بررسی و پیگیری است.

ناجی ادامه داد: ساماندهی آرامستان مذکور، ضرورتی 
است که با جدیت در دستور کار قرار دارد و این موضوع با 
حساسیت بسیار پیگیری می شود، اما برخی از بزرگنمایی ها 
در انعکاس خبر نیز چندان صحیح و اخلاقی به نظر نمی رسد.
ناجی گفت: اســتاندار تهران و مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری با جدیت و دقت نظر تمام، موضوع را رصد 
می کنند و برای مدیریت و رفع مشکل مذکور، تاکیدات موکد 

و ویژه ای شده است.
وی در خصوص برنامه فرمانداری برای احداث گرمخانه 
عنوان کرد: در حال حاضر تاسیسات یا فضایی تحت عنوان 
گرمخانه در شهرستان شهریار وجود ندارد اما مراکز و اماکنی 
برای ارائه خدمات به معتادان و کارتن خواب ها فعال است که 
سرویس دهی لازم به اقشار آسیب پذیر اشاره شده را عملیاتی 
می کنند و این امکانات از مدت ها پیش در شهرستان شهریار 
فراهم و راه اندازی شــده است. با این وجود، مخالف احداث 
گرمخانه نیســتیم و در صورت فراهم شدن فضا و امکانات 

لازم از اجرای چنین پروژه هایی استقبال می کنیم.
استاندار تهران : خیلی از معتادین 

علاقه مند به حضور در کمپ ها نیستند
اســتاندار تهران هم در حاشیه جلسه شورای اشتغال 
اســتان تهران در جمع خبرنگاران درباره حضور معتادین 
متجاهر در قبرســتانی در شهریار گفت: افرادی که در آن 
قبرستان حضور داشتند معتادان متجاهری بودند که به خاطر 
سرما به آنجا پناه برده بودند ولی این موضوع به خوبی جلوه 

داده نشده است.

به گزارش فارس، ســید حسین هاشمی با بیان اینکه 
بر اساس سیاست های دولت یازدهم نسبت به جمع آوری، 
نگهداری، ســم زدایی و درمان معتادین در سراســر کشور 
اقدام شده است، افزود: در ابتدای دولت تنها برای 400 نفر 
معتاد متجاهر سقف نگهداری بود که آن نیز به دلیل نبود 
استانداردهای لازم تعطیل شد ولی اکنون ظرفیت نگهداری 
حــدود 11 هزار نفر از معتادیــن را داریم و در حال حاضر 
6 هزار نفر از معتادین متجاهر در استان تهران تحت درمان 
هســتند، البته اکثر معتادین تهرانی از سایر شهرستان ها 

وارد استان شده اند.
هاشمی یادآور شد: در موضوع اخیر که حضور معتادین 
متجاهر در قبرســتان  بوده است نیز این افراد هم اکنون 

جمع آوری و به کمپ های نگهداری منتقل شده اند.
وی افزود: به شهرســتان های مختلف استان تهران 
سهمیه هایی برای نگهداری معتادین داده شده است که 
با همکاری نیروی انتظامی، شهرداری تهران و بهزیستی 
و همینطور ستاد مبارزه با مواد مخدر نسبت به جمع آوری 

آنها اقدام می شود.
هاشمی با بیان اینکه در فصل زمستان نباید معتادین 
بیــرون بمانند و دســتگاه های مختلف باید نســبت به 
جمع آوری این افراد اهتمام بیشتری داشته باشند، درباره 
اینکه معتادین متجاهر در قبرســتان مورد ضرب و شتم 
قرار گرفتند، گفت: خیلی از معتادین علاقه مند به حضور 
در کمپ ها نیستند البته بنده کتک زدن را تائید نمی کنم 

ولی نسبت به جمع آوری آنها باید اقدام شود.

گفتنــی اســت، اقامت تعــدادی از افــراد معتاد یا 
کارتن خواب در گورســتان خبری تلخ به حساب می آید 
اما نباید فراموش شــود که چــه عواملی باعث این اتفاق 
شــده است. ورود به دام اعتیاد ابتدای بسیاری از حوادث 
ناگوار است که ممکن است بی خانمانی و آوارگی یکی از 
آنها باشــد. در این بین آنچه نباید مورد غفلت قرار گیرد 
ســهم داشتن سازمان ها و مجموعه های مختلف در قبال 
معضلات اجتماعی است، از مقابله با رواج اعتیاد تا درمان 
درســت و اصولی و رایگان معتادان گرفته تا برنامه  ریزی 
صحیح برای اسکان افراد بی خانمان چه معتاد و چه غیر 
آن و در واقــع نمی توان یک مجموعه یا ســازمان را به 
تنهایی مقصر دانست. نکته دیگر اینکه انعکاس معضلات 
اجتماعــی هرچند کاری بدون ایراد و معمول اســت اما 
نباید به گونه ای باشد که موجب سوء استفاده بدخواهان 
و دشــمنان شــود. نکته دیگر اینکه ای کاش مسئولان 
مربوطه در هر حوزه کاری که هســتند از دولت تا سایر 
مسئولان به جای پرداختن به مسائل کم ارزش و حاشیه ای 
یا حاشیه ســاز و غفلت از انجام درست وظایف به اصلاح 
مشــکلات اصلی بپردازند. از برخی مسئولان باید پرسید 
آیا جاروجنجال برای لغو یک کنسرت و چند روز پرداختن 
به آن  مهم تر اســت یا رسیدگی به بی خانمانی و غفلت 
از درمان معتادان ؟ سوال دیگر از آنهایی که ریشه برخی 
کم کاری ها را در نداشتن بودجه و اعتبار می دانند اینکه با 
یک حقوق نجومی برخی مسئولان بی درد چند گرمخانه 

برای نیازمندان می توان ساخت؟

بالاخره مشکلات مهم تر از لغو کنسرت هم  دیده شد

ساماندهی کارتن خواب های آرامستان نصیرآباد

آلودگی هوای کلانشهرها مشکل جدیدی نیست 
اما عادت کرده بودیم هوا با باران پاک شــود تا هم 
مردم نفسی بکشــند و هم محیط زیست پاکی هوا 
را به نام خود ثبت کند اما دیگر آســمان با ادعاهای 
رئیس محیط زیست یار نمی شود و زور باران هم به 

آلودگی هوا نمی رسد.
به گزارش  فارس، معضل آلودگی هوای کلانشــهرها 
بحث تازه ای نیست و قدمت آن به پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی هم می رســد. نگاهی به تاریخچه قانون گذاری در 
حوزه آلودگی ها نشان می دهد که اولین قانون خاص در این 
حوزه به آلودگی هوا اختصاص یافته و قانون نحوه جلوگیری 
از آلودگی هوا مصوب اردیبهشت ماه 1374 حاصل سابقه 

طولانی این معضل در کشور است.
اما معصومه ابتکار به محض ورود مجدد خود بر کرسی 
سازمان حفاظت محیط زیست تمامی این مشکل را بر سر 

دولــت قبل هوار کرد و بــا متهم کردن تولید داخلی علت 
آلودگی هوای کلانشــهرها را بنزین تولید داخل دانست و 

راه حل آن را در واردات بنزین جستجو کرد.
اتفاقا بخت هم با او یار شد و هوای کلانشهرها به یمُن 
باد و باران های پی در پی نســبت به سال های ماقبل آن به 
مقدار هرچند ناچیزی پاک تر بود. اما مشکل او زمانی آغاز 
شد که دیگر آسمان با ادعاهای او یار نشد و وضعیت هوای 

پایتخت حدود 45 روز به وضعیت قرمز رفت.
ابتــکار پاکی هوای آن روزهایی را که باد و باران دود و 
غبار از چهره شهر زدوده بودند را به نام خود پلاک زده بود 
و حالا که وضعیت تغییر کرده باز هم دست به دامان همان 
توجیه نخ نمای »همه تقصیرها گردن دولت های قبل است« 
رفته و می گوید برنامه جامع کاهش آلودگی هوای تهران را 
ما در ســال 84 آغاز کردیم ولی دولت های نهم و دهم آن 
را متوقف کردند و الان برای نتیجه بخشــی آن نیازمند 10 

سال دیگر زمان هستیم.
ظاهراً قرار اســت با گذشته خود زندگی کنیم،  سؤال 
اینجاســت که در طول همین نزدیک به چهار ســالی که 
مســئولیت بر عهده ابتــکار بود چه اقدامــات مؤثری در 
این حوزه انجام شــده اســت. چقدر از همین قانون نحوه 
جلوگیری از آلودگی هوا مصوب 1374 را اجرایی کردیم؟ 
آیا صنایع اطراف تهران به درســتی پایش می شوند؟ چرا 
مرتب بر فهرست واحدهای آلاینده افزوده می شود و اتفاقاً 
آنهایی که از فهرست هم خارج شده اند وقتی به سراغشان 
می رویم وضعیت زیست محیطی مطلوبی در کاهش آلودگی 

آنها شاهد نیستیم.
در زمینه خودروها و موتورسیکلت های الکتریکی چه 
گام مثبتی برداشتیم و چه حمایت هایی از تولید کنندگان 
آنها انجام دادیم؟ برای پایش منابع آلاینده تجاری، خانگی 
و متفرقــه چه قدم های مؤثری برداشــته ایم؟ به جز چند 

واحد تولید شــن و ماسه که اتفاقاً آلایندگی آنها صرفا گرد 
و غبار و فاقد گازهای آلاینده جوی است در مواقع اضطرار 
آلودگی چند واحد آلاینده را تعطیل کرده ایم و تا پایان رفع 
آلودگی اجازه فعالیت مجدد نداده ایم؟ متأسفانه در پاسخ به 
تمامی سؤالات فوق باید فقط یک کلمه گفت: »تقریباً هیچ«.

همه اینها در حالی است که کشتی به گل نشسته یکی از 
معاونت های اصلی این سازمان با نقش کلیدی آگاهی رسانی 
و مطالعه و پژوهش در این حوزه بیش از دو ماه اســت که 
فاقد ناخداســت، معاونت آموزش و پژوهش. هر چند سایر 
حوزه های این سازمان هم که دارای ناخدا هستند حرکت 
چشمگیری از خود نشان نداده اند و بیش از یک سال تنها 

دفتر مسئول در حوزه آلودگی هوا فاقد مدیرکل بود.
سهل انگاری های این سازمان کار را به جایی رساند که 
برای ســومین بار در طول یک ماه حتی باران هم نتوانست 

آلودگی را از چهره شهر پاک کند.

آلودگی شدید هوا کشــورهای اروپایی از 
جمله فرانسه، اسپانیا، ایتالیا و انگلیس را تهدید 

می کند.
به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت تاکید 
دارد که آلودگی هوا یکی از معیارهای مهم تاثیرگذار 

بر سلامت افراد است.از سوی دیگر آژانس اروپایی محیط زیست اعلام کرده 
90 درصد جمعیت شــهری در اروپا در معــرض آلاینده هایی قرار دارند که 
غلظت آن ها بســیار بالاتر از استانداردهاست. ذرات بسیار ریز موجود در هوا 

دلیل این آلودگی است.
به گفته لیونل گســپن، کارشناس هواشناســی، قسمتی از این آلودگی 
به انتشــار بیش از حد مواد آلاینده به دلیل سردی هوا است. در این شرایط 
استفاده از شوفاژ افزایش می یابد. همچنین ترافیک و فعالیت های صنعتی نیز 

دیگر منابع مهم آلودگی هوا هستند.
اتحادیــه اروپا برای مقابله با این خطــر تلاش می کند. لایحه مربوط به 
تعیین محدودیت برای تولید آلاینده ها از جمله اکسید ازت برای کشورها از 

جمله تدابیر این اتحادیه است.
در سطح ملی هر کشور عضو اتحادیه اروپا تدابیر اضطراری را برای محدود 

کردن تاثیرات مخرب آلودگی هوا در دستور کار قرار داده است.
بســیاری از کشورهای اروپایی از جمله فرانسه حداکثر سرعت مجاز در 
بســیاری از شــهرها را از 50 به 30 تقلیل داده اند که هدف، تشویق مردم به 

استفاده از دوچرخه به عنوان وسیله نقلیه است.
تعییــن طرح زوج و فرد برای تردد خودروها از دیگر تدابیری اســت که 

هجوم مردم به متروها را سبب شده است.
ممنوعیت برای تردد خودروهایی که میزان آلایندگی آن ها بالاســت از 
دیگر تدابیر دولت ها است. تخطی افراد، تحت تعقیب قرار می گیرد و آن ها را 
به پرداخت جریمه مجبور می کند. در آلمان مبلغ جریمه به 40 یورو می رسد. 
در سوئد نیز 113 یوروست و در لندن مبلغ جریمه به ویژه برای وسایل نقلیه 

سنگین می تواند به 1000 پوند معادل هزار و ۲05 یورو برسد.
بــه گزارش یورونیوز، تا زمانی که اجرای این تدابیر تاثیر خود را نشــان 
دهد، شهروندان اروپایی با استفاده از ماسک ها در شهرهای بزرگ خود را از 

خطر آلودگی هوا حفظ می کنند.

دختر نیجریه ای که 19 سال از عمرش را داخل 
لگن پلاستیکی زندگی کرده بود، درگذشت.

به گزارش دیلی میل؛ »رحما هارونا«، دختر نوجوان 
نیجریه ای، از بدو تولــد دچار نقص عضو بود و بدون 
دســت و پا به دنیا آمد. رشــد این دختر معلول پس 

از تولد متوقف شــد و با اندامی 
کوچک در یک لگن پلاستیکی 

زندگی می کرد.
به  نگون بخت  دختــر  این 
دلیل شــرایط خاص جسمانی، 
را ســپری  عذاب آوری  زندگی 
می کرد و اعضای خانواده برای 
جابجا کردن او مجبور به استفاده 

از یک لگن پلاستیکی بودند.
دســامبر   ۲5 »رحمــا« 
همزمان با جشــن کریسمس و 
تولد مســیح )ع( در 19 سالگی 

درگذشــت.چندی پیش برای »رحما« یک ویلچر تهیه شــده بود تا از لگن 
پلاســتیکی رهایی یابــد. آرزوی او این بود که یک مغازه خوار و بارفروشــی 

داشته باشد.

امسال مسئولان ترکیه بیش از هر کشوری 
خبرنگار بازداشت کرده اند، اقدامی که با واکنش 

منفی جهانی مواجه شده است.
به گزارش دویچه وله، انجمن روزنامه نگاران ترکیه 
اعلام کرد: در حال حاضر 148 روزنامه نگار در این کشور 

در زندان به سر می برند و بسیاری از رسانه ها بسته شده اند.
براســاس اعلام گزارشــگران بدون مرز،  دولت آنکارا در حال کشــتن 
روزنامه نگاری است و ترکیه بدترین کشور برای آزادی رسانه در سال ۲016 

بوده است.
»ارول اندراوغلو«، نماینده گزارشگران بدون مرز در ترکیه اعلام کرد: بعد از 
دو سال ترکیه بار دیگر به بزرگترین زندان برای خبرنگاران تبدیل شده است.
همچنین براســاس اعلام انجمن روزنامه نگاران ترکیه، 148 خبرنگار در 
حال حاضر در زندان به ســر می برند و بســیاری هم منتظر برگزاری دادگاه  
خود هستند و صدها نفر از آن ها تلاش می کنند که خود را از اتهاماتی مانند 

جاسوسی و وابستگی به سازمان های تروریستی برهانند.
»اندراوغلــو« خود در ماه ژوئن ۲016 به مدت 10 روز به اتهام تبلیغ در 

حمایت از سازمان های تروریستی در زندان بود.
بعد از اعلام حالت فوق العاده در ترکیه که پس از وقوع کودتای 15 ژوئیه 
اتخاذ شــد، نزدیک به 160 رســانه از جمله روزنامه، شبکه تلویزیونی، رادیو 

آژانس خبری، مجله و انتشارات مختلف بسته شدند.

بر اثر خارج شدن یک قطار مسافربری از 
ریل در شمال هند دو تن کشته و ۴۰ تن دیگر 

مجروح شدند.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مقامات محلی ایالت 
اوتار پرداش 14 واگنِ این قطار مسافربری، دیروز از 

ریل خارج شد که بر اثر آن دو تن جان خود را از دست دادند و تعداد 40 نفر 
دیگر مجروح شدند.به گفته مقامات محلی، تمام مسافران از داخل واگن های 
واژگون شده قطار نجات پیدا کرده اند. هنوز علت وقوع این حادثه مشخص نشده 
است.ماه گذشته نیز در پی وقوع یک حادثه ریلی دیگر در همین منطقه بیش 
از 140 تن جان خود را از دســت دادند. وقوع حوادث ریلی در هند متداول 

است چرا که بسیاری از تجهیزات فرسوده شده اند.
به گزارش شــبکه خبری بی بی ســی، این حادثه ریلی زمانی رخ داد که 
قطــار در حال عبور از روی پل بود. به گفته شــاهدان در زمان وقوع حادثه 

هوا مه آلود بوده است.

دادستان از طرح شکایت بانک سرمایه در 
پی اعتراض دادستانی تهران طی هفته گذشته 
خبر داد و افزود: در بانک ســرمایه، ده نفر 
قریب به چهار هزار میلیارد تومان تسهیلات 

اخذ کرده اند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی 
و انقــلاب تهران، عباس جعفــری دولت آبادی در 
بیست و دومین نشست شورای معاونان دادستانی 
تهران، گفت: عده ای با توجیه و ادعای مشارکت در 
تولید و ساخت کارخانه، منابع عظیمی را از بانک ها 
خارج کرده و مســترد نمی نمایند و برخی با ادعای 
ورشکستگی یا با زد و بند و استفاده از رانت، استرداد 
وجوه را به تأخیر انداخته و تســهیلات دریافتی را 

در محلی غیر از موضوع تسهیلات هزینه کرده اند.
جعفری دولت آبادی در خصوص علت بالا بودن 
بدهی های بانکی، گفــت: برخی بانک ها در اعطای 
تســهیلات مطابــق قانون و به طــور واقعی عمل 
نمی کنند و به عنوان مثــال ملکی را به چند برابر 
قیمت یا کارخانه ای را که هنوز تأســیس نشده با 
ارزیابی به قیمت آتی به عنوان وثیقه دین می پذیرند.

وی ارتکاب چنین تخلفاتی را از ســوی برخی 
مسئولان بانک ها، زمینه ساز ظهور ابر بدهکاران بانکی 
دانست و هشدار داد با ادامه چنین وضعیتی، تعقیب 
برخی مسئولان بانکی به عنوان معاونین جرم قابل 
توجیه خواهد بــود به ویژه در مواردی که اقدامات 

آنها در فرایند اعطای تسهیلات غیرمتعارف باشد.
طرح شکایت بانک سرمایه از بدهکاران بانکی

دادستان تهران با تأکید بر ضرورت اعلام شکایت 
از سوی بانک ها علیه بدهکاران کلان بانکی، از طرح 
شــکایت بانک ســرمایه در پی اعتراض دادستانی 
تهران طی هفته گذشته خبر داد و افزود: در بانک 
سرمایه، 10 نفر قریب به چهار هزار میلیارد تومان 

تسهیلات اخذ کرده اند.
جعفری دولت آبادی خطاب به بدهکاران کلان 
بانکی هشــدار داد: هر جا بروید و به هر کس وصل 
شوید، چنان چه پول های مردم را مسترد نکنید، تحت 

تعقیب قرار خواهید گرفت.
 وی خطاب به بانک ها افزود: وام های غیرواقعی 
ندهید، شــکایت کنید، در میدان مبارزه بمانید و 

پیگیری کنید.
جعفری دولت آبادی با تأکید بر اینکه، دادستانی با 
اعطای تسهیلات برای شکوفایی تولید مخالف نیست، 
اظهار داشت: واقعیت این است که تسهیلات کلان 
دریافتی نه در جهت تولید، بلکه در ساختمان سازی 
و خرید و فروش طلا و ارز و مانند آن به کار گرفته 

شده است.
برگزاری پارتی مختلط با حضور برخی هنرمندان

دادستان تهران با اشاره به پرونده برگزاری پارتی 
مختلط با حضور برخــی هنرمندان که طی هفته 
گذشــته مفتوح شده، از ورزشــکاران و هنرمندان 
خواســت در چنین جلساتی حضور نیابند و افزود: 
شما به عنوان الگوی جوانان باید مراقب رفتارهایتان 
باشید و بیشترین اثر سوء چنین اتفاقاتی، بدآموزی 

برای جوانان است.
علل ورود قوه قضاییه به حقوق های نجومی

جعفــری دولت آبــادی در خصــوص پرونده 
حقوق های نجومی با انتقاد از برخی مســئولان که 
اعلام داشته اند موضوع حقوق های نجومی مربوط به 
دیوان محاسبات می باشد، اظهار داشت: قوه قضاییه 
ایــن توجه را دارد که به جای دولت عمل نکند، اما 
وقتی جامعه با طرح یک ســؤال و مسئله بزرگ، با 
شوک مواجه شود و موجب سلب اعتماد مردم فراهم 
 گردد، قوه قضاییه و دادستانی مکلف به ورود است.
وی بــا اعلام این که تا کنون در این خصوص40 
نفر احضار و از آنها تحقیق شــده است، به اظهارات 
برخی احضارشــدگان طی چند روز اخیر که غالباً 
پزشــک بوده اند اشاره کرد و گفت: یکی از افراد که 
عضو هیئت علمی است، حقوق خود را 70 میلیون 
تومان اعلام نمودکه 19 میلیون تومان آن حقوق و 

الباقی آن کارانه پزشکی بوده است.
جعفری دولت آبادی رویکرد دادستانی تهران در 
رســیدگی به پرونده حقوق های نجومی را سرعت 
بخشــیدن به رســیدگی اعلام کرد و در خصوص 
حقوق های اعلامی از ســوی ســازمان بازرسی کل 
کشور برای پزشــکان، اظهار داشت: دادستانی در 
تشخیص متعارف بودن فیش های حقوقی پزشکان، 
بهره وری ناشــی از انجام جراحی پزشکی را لحاظ 

خواهد کرد.

پس از پرداخت ۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات به 1۰ نفر

بانک سرمایه  بالاخره راضی به شکایت از 
بدهکاران نجومی شد رئیس  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از 

اجرای الکترونیکی شدن گواهی امضا همزمان 
با دهه فجر خبر داد.

به گزارش فارس، احمد تویســرکانی با اعلام این 
خبر، افزود: نرم افزارها و ســخت افزارهای لازم فراهم 
شــده تا الکترونیکی شــدن گواهی امضا به بهترین 

شکل انجام شود. 
تویســرکانی با بیان اینکه با این اقدام دسترسی 
بهتری به سوابق افراد خواهیم داشت، گفت: در شیوه 
سنتی سوابق آسیب پذیر بود ضمن اینکه جعل هویت 

زیاد صورت می گرفت.
وی ادامه داد: در شــیوه سنتی اشخاص با هویت 
جعلی خودشان را معرفی می کردند اما الان مشخصات 
فرد به شکل سیستمی با اطلاعات ثبت احوال بررسی 
می شود ضمن اینکه اثر انگشت افراد در ذیل مشخصات 

ثبت می شود، بنابراین جعل هویت به صفر می رسد.
رئیس  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با بیان 
اینکه در حال حاضر الکترونیکی شدن گواهی امضا در 
برخی از دفترخانه ها به صورت آزمایشی در حال انجام 
است، گفت: در دهه فجر این کار به شکل اجرایی در 
همه 7۲00 دفترخانه سراسر کشور صورت می گیرد.

وی درخصوص تغییــر هزینه های ثبتی با توجه 
به الکترونیکی شدن فعالیت ها گفت: علی رغم اینکه 
کارها پیچیده تر شده اما هزینه های ثبتی هیچ تغییری 

نمی کند.

فرمانده انتظامی  بانه از کشف و ضبط ۵ کیلوگرم 
شمش طلا در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ فرزاد کریمی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم با 
اشاره به گرایش سودجویان به وارد کردن فلزات گران بها به 
کشور گفت: ماموران انتظامی بخش نمشیر شهرستان بانه 
پس از تحقیقات دامنه دار و گســترش چتر اطلاعاتی، یک 
دســتگاه تویوتای F3 حامل بار قاچاق را شناسایی و اقدام 
به متوقف کردن آن کردند.وی افزود: ماموران در بازرســی 
بدنی راننده خودرو موفق شــدند 5 قطعه شــمش طلا هر 
کدام به وزن یک کیلوگرم کشــف کنند. فرمانده انتظامی 
بانه با بیان اینکه راننده تویوتا این مقدار شــمش طلا را به 
دور کمر خود پیچیده بود تصریح کرد: تویوتا از سردشــت 
به طرف بانه در حال حرکت بود که ماموران آن را متوقف 
ساختند.وی ارزش ریالی این شمش ها را 7 میلیارد و 500 
میلیون ریال برآورد کرد.گفتنی است فرد دستگیر شده با 

تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

ریزش بهمن و جاری شدن سیلاب جاده های 
چالوس و هراز راتا اطلاع ثانوی مسدود ساختند. 
به گزارش خبرگزاری ها، ســرهنگ رضا اکبری 
شامگاه سه شنبه اظهارداشت: با توجه به بارش برف 
در جاده کرج - چالوس و احتمال بروز مشکلاتی نظیر 

سقوط بهمن این جاده مسدود شده است.
وی خاطرنشان کرد: به دلیل نشستن برف سنگین 
بر روی ارتفاعات و گرم تر شدن هوا احتمال سقوط 
بهمن افزایــش می یابد و مادامی که احتمال بهمن 

وجود داشته باشد، جاده مسدود خواهد بود.
درهمین حال رئیــس اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای چالوس گفت: بارش ســنگین برف و 
کولاک که از اوایل سه شنبه شب گذشته در محور 
کندوان آغاز شــده بود، سبب سقوط بهمن از تونل 
کندوان به طول تقریبی یک کیلومتر و مسدود شدن 

جاده چالوس شد.
مهدی صفایی افزود: ماموران راهداری عملیات  

خود را برای بازگشایی این محور شروع کرده اند.
از ســوی دیگر  مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان البرز گفت: ســقوط بهمن در جاده چالوس 

یک کشته برجای گذاشت 
ناصر چرخساز افزود: متوفا یک کارگر 45 ساله 
است که بخاطر سرمازدگی و خفگی ناشی از سقوط 

بهمن جان خود را از دست داد.
همچنین سرپرســت پلیس راه استان مازندران 
گفت: محور هراز به دلیل وقوع ســیلاب مســدود 

شده است.
 سرهنگ محمد رضا خسرویان با اشاره به تلاش 
راهداران برای بازگشایی این محور اظهارداشت: محور 

هراز تا اطلاع ثانوی مسدود است.

کشف 31 تن برنج خارجی 
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي استان فارس گفت: ماموران انتظامي 
شهرستان هاي لارستان، کازرون و مهر طي سه عملیات منسجم در محورهاي 
مواصلاتي، 6 دستگاه خودرو حامل کالاي قاچاق را شناسایي و توقیف کردند.

سرتیپ »احمد علي گودرزي« ادامه داد: در بازرسي از این خودروها، 31 
تن و 450 کیلوگرم برنج قاچاق و فاقد مدارک قانوني و گمرکي کشف شد.

وی با بیان اینکه در این خصوص 6 متهم دســتگیر و به مراجع قضائي 
معرفي شدند،  گفت: ارزش محموله هاي قاچاق کشف شده بالغ بر یک میلیارد 

و ۲10 میلیون ریال برآورد شده است.
آتش سوزی در بازار 

تبریز – خبرنگارکیهان: آتش ســوزی در یک تیمچه در بازار تاریخی و 
مسقف تبریز با تلاش آتش نشانان این شهر مهار شد.

این حریق در یک انبار کفش واقع در طبقه دوم بازار رخ داد که با حضور 
به موقع آتش نشانان از سرایت آن به دیگر مغازه ها جلوگیری به عمل آمد. این 
آتش سوزی تلفات جانی دربر نداشت اما در جریان خاموش ساختن آن دو نفراز 
آتش نشانان از ناحیه دست و صورت دچار سوختگی شدند علت این آتش سوزی 

و میزان خسارت های وارد شده از سوی کارشناسان در دست بررسی است.
مینودشت لرزید

گنبدکاووس – ایرنا: مرکز لرزه نگاری کشوری وابسته به موسسه ژئوفیزیک 
دانشــگاه تهران، وقــوع پنج زمین لرزه متوالی را از ســاعت های اولیه بامداد 

چهارشنبه تا ساعت 6 و ۲0دقیقه صبح همان روز ثبت کرد.
شدیدترین این زمین لرزه ها در ساعت ۲6 دقیقه و 19 ثانیه بامداد دیروز 
با بزرگــی 4/9 درجه در مقیاس امواج درونی زمین )ریشــتر( در عمق 11 

کیلومتری زمین رخ داد.
اســرافیل وزیری فرماندار مینودشــت گفت: این زمین لرزه ها هیچ گونه 

خسارت جانی و مالی در برنداشته است.
مینودشت با بیش از 80 هزار نفر جمعیت از شهرستان های شرقی استان 

گلستان است.
توقیف ۴ تریلر کالای قاچاق

 سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي دشتستان گفت: ماموران انتظامي 
این فرماندهی طی ۲4ساعت 4 دستگاه تریلر حامل 6 میلیارد ریال انواع کالاي 

قاچاق را توقیف کردند.
سرهنگ »ســیدجواد رضوي« افزود: در بررسي به عمل آمده از وسایل 
نقلیه توقیفي دو هزار و 174 کارتن انواع کالاي قاچاق شامل ظروف دکوري، 
لوازم التحریر، پروژکتورهاي LEd، لوازم برقي، لوازم آرایشــي و موادغذایي که 
فاقد مدارک گمرکي و به صورت قاچاق در حال انتقال به دیگر نقاط کشــور 

بودند، کشف شد.
فرمانده انتظامي دشتستان اظهار داشت: در این ارتباط 5 متهم دستگیر 

و پس از تشکیل پرونده، تحویل مرجع قانوني شدند.
بازداشت عامل جنایت

بیرجند- ایرنا: مرد شیشــه ای که پس از قتل ۲ نفر در بیرجند به یکی 
از شهرســتان های خراسان رضوی متواری شده بود توسط ماموران شناسایی 

و دستگیر شد.
چهارم آذر ماه 95 خبری مبنی بر مرگ مشــکوک و آتش سوزی منزلی 
در یکی از خیابان های بیرجند به پلیس اعلام شــد که در اثر آن یک مادر و 
دختر جان خود را از دست داده و پدر خانواده نیز مجروح شده بود. تحقیقات 
پلیس نشان داد که این آتش سوزی عمدی است لذا دستگیری عامل آن در 
دســتورکار ماموران قرارگرفت. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی در رابطه با 
این پرونده گفت: با مشخص شدن وقوع قتل در این حادثه و اعلام مفقودی 

خودروی صاحبخانه، فرضیه قتل با انگیزه سرقت قوت گرفت. 
سرتیپ مجید شجاع ادامه داد: بررسی های پلیس حاکی از این بود متهم 
که یک جوان ۲۲ ســاله است به سیســتان و بلوچستان گریخته و خودروی 

سرقتی را فروخته است.
وی تصریح کرد: ســرانجام متهم در یکی از شــهرهای خراسان رضوی 

دستگیر و به قتل مادر و کودک 11 ساله اش با انگیزه سرقت اعتراف کرد.
کلاهبرداری با پوشش سفرزیارتی

ســرویس شهرســتان ها: معاون فرمانده انتظامي استان گلستان گفت: 
با وصول تعداد زیادي شــکایت به پلیس آگاهي این اســتان مبني بر وقوع 
کلاهبرداري توسط یک خانم تحت عنوان اعزام به سفر زیارتي کربلا، بررسي 

موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
ســرهنگ »عسگر ساوري« ادامه داد: با بررســي هاي انجام شده و طي 
هماهنگي با مراجع قضائي مشخص شد فرد مورد نظر، با وعده اعزام کاروان 
به عتبات عالیات مبلغ 300 هزار تومان به عنوان علي الحساب از مردم دریافت 

کرده و به وعده داده شده عمل نکرده است.
وی تصریح کرد: پس از هماهنگي با مرجع قضائي فرد موردنظر دستگیر 

و به مراجع قضایی معرفی شد.
توقیف3۰ هزار لیتر نفت سفید

تبریز- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرســتان اهر گفت: در پی کسب خبری 
مبنی بر اینکه در ســطح حوزه استحفاظی اشخاصی اقدام به قاچاق سوخت 

می کنند، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
سرهنگ یونس منفرد ادامه داد: ماموران انتظامی اهر هنگام پایش خودروها 

، یک دستگاه کامیون کشنده حامل سوخت مشکوک را متوقف ساختند.
فرمانده انتظامی شهرستان اهر با بیان اینکه ماموران در بررسی تانکر این 
کامیون مقدار 30 هزار لیتر نفت ســفید فاقد مدارک مجاز را کشف کردند، 
گفت: در این رابطه دو نفر دســتگیر و جهت ســیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
11 سال زندان برای جعل مهر 

مشهد- ایرنا: رئیس  شبکه دامپزشکی سبزوار گفت: یک متخلف بهداشتی 
که با جعل مهر دامپزشــکی اقدام به فروش گوشت غیربهداشتی می کرد با 
پیگیری این اداره به دام افتاد و بنا بر رای قضایی به تحمل 11ســال حبس 
محکوم شــد.ولی الله جغتایی افزود: این متخلف در منزل شخصی نسبت به 
کشــتار دام و ممهور کردن آن با اســتفاده از مهر جعلی و عرضه گوشت به 
شــهروندان اقدام می کرد اما در هر بار بازدید بازرســان دامپزشکی با شگرد 

خاصی این مسئله را انکار می کرد.
رئیس  شبکه دامپزشکی سبزوار گفت: با اعمال تغییرات محرمانه جزئی 
در مهر مخصوص دامپزشــکی، در بازدیــد اخیر از این واحد قصابی متخلف 

جعل مهر قطعی شد.
وی افزود: این قصابی دارای یک زیرزمین بود که بازرسان در هر بازبینی 
درخواست بازگشایی آن را کرده بودند که قصاب به بهانه منزل شخصی مانع باز 
کردن قفل آن می شد.جغتایی ادامه داد: با حکم دادستانی نسبت به بازگشایی 
این زیرزمین نیز اقدام شد. در این زیرزمین علاوه بر دو چرخ گوشت بزرگ، 
ســردخانه ای بود که در آن انواع فرآورده های دامی غیرقابل مصرف همچون 
چربی، چانه و بینی گاو، گوشت های مشکوک غیر از گاو و گوسفند و سنگدان 

مرغ تاریخ گذشته نگهداری می شد.
 شناسایی 3۴۲ صفحه و سایت قماربازی 

اصفهان – خبرنگار کیهان: رئیس  پلیس فتای اســتان اصفهان از اجرای 
طرح برخورد با قماربازی و شرط بندی در فضای مجازی خبر داد و گفت: در 
این طرح 34۲ وب سایت، گروه و صفحه اجتماعی مجرمانه شناسایی و با آنان 
برخورد شد.سرهنگ سیدمصطفي مرتضوي افزود: گردانندگان این سایت ها 

دستگیر و به مراجع قضایي معرفي شدند.
وی گفت: بیشترین جرایم در فضای مجازی مربوط به مسائل غیراخلاقی 
اســت و بالاترین جرایم درارتباط بــا مزاحمت های اینترنتی از طریق هتک 

حیثیت، انتشار فیلم و تصاویر خصوصی است.

فرمانده نیروی انتظامی گفت: اگر تا سال آینده 
با  استاندارد خودروهای تولیدی افزایش پیدا نکند 
شرکت ها برخورد و در پلاک دهی محدودیت اعمال 

خواهد شد.
به گزارش فارس،  ســردار حســین اشتری، در حاشیه 
همایش روســای پلیس آگاهی کشور در جمع خبرنگاران 
گفت: هدف از برگزاری این همایش گزارشــی از عملکرد 
9ماهه پلیس بود که خوشبختانه با تلاش ماموران پلیس در 
کاهش جرائم نظیر سرقت کاهش داشته و در حوزه کشفیات 
حدود 8 درصد افزایش داشته ایم.اشــتری افزود: امیدواریم 
با عزمی جدی کاهش زیادی در زمینه جرائم داشته باشیم 
و امیدواریم بتوانیم از تجهیزات روز بیشــتر استفاده کنیم 
و بــه اهداف مورد نظر خود که همان کاهش میزان جرائم 
اســت برسیم.وی ادامه داد: خوشبختانه در حوزه کشفیات 
اقدامات خوبی صورت گرفته البته میزان این کشــفیات با 
تلاش مامورین بایــد افزایش پیدا کند و از مبادی ورودی 
کالا های قاچاق جلوگیــری کنیم.فرمانده ناجا در رابطه با 
حوزه زمین خواری گفت: حدود هزار پرونده زمین خواری 
طی 9 ماهه اخیر تشکیل شده که بیش از 90درصد آنها از 

نظر قضائی کامل و آماده صدور حکم است.
سردار اشــتری در خصوص بحث جرائم خشن اظهار 
داشــت: بیش از 95 درصد از این جرائم کشف شده که در 
بحث قتل نیز 99 درصد آن شناسایی و کشف شده است.

وی همچنین در خصوص جرائم باندی افزود: برخورد 
بــا جرائم باندی و برنامه ریزی شــده از اولویت های پلیس 
اســت که امیدواریم با تلاش بیشتر در زمینه جرائم باندی 
و سازمان یافته اقدامات مناســبی انجام شود و این جرائم 

کاهش یابد.
اشــتری در رابطه با اقدامــات پلیس در زمینه کاهش 
سرقت و تصادفات تصریح کرد: اخیرا مکاتباتی با شرکت های 
خودروســازی مبنی بر افزایش استاندارد خودرو ها صورت 
گرفته اســت که اگر این اقدام تا سال آینده صورت نگیرد 
با شرکت ها برخورد می شــود و در پلاک دهی محدودیت 
اعمال خواهد شد.فرمانده نیروی انتظامی در رابطه با سامانه 
رهگیری اموال مکشوفه گفت: یکی از اقدامات مناسب نیروی 
انتظامی همکاری با ســازندگان لوازم خانگی و فروشگاه ها 
در زمینه ثبت کد برای کالاهاســت بــه  طوری که مانند 
خودروهــا کدی برای لوازم و اموال در نظر گرفته شــود تا 
هنگام شناسایی اموال به صاحبانش تحویل داده شوند، در 
واقع یکی از مشکلات این است که ما نمی توانیم اموال پیدا 

شده را به صاحبانشان پس دهیم.
وی در خصوص اجرای این طرح افزود: این طرح هنوز 

اجرایی نشده و امیدواریم تا سال آینده اجرایی شود.

اخطار فرمانده نیروی انتظامی 
به خودروسازان برای افزایش 

استاندارد خودروها

۵ شمش یک کیلویی طلا 
از یک تویوتا در بانه کشف شد

شــرایط جوی و بارش برف پروازهای فرودگاه 
بین المللی مشهد را لغو و مدارس برخی شهرها در 

آذربایجان شرقی و غربی را تعطیل کرد.
به گزارش ایرنا از مشهد، مدیر روابط عمومی فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد گفت: به دلیل مه غلیظ و کاهش 
دید پروازی در این فرودگاه امکان انجام پروازهای ورودی 

و خروجی صبح دیروز وجود نداشت.
حســن جعفری افزود: پــرواز  هواپیمای شــرکت  
هواپیمایی ماهان که از تهران به مقصد مشهد انجام شده 
بود به دلیل کاهش دید نتوانست در فرودگاه مشهد فرود 

آید و ناچار به بازگشت به فرودگاه تهران شد.
در همیــن حال خبرنگار کیهان از تبریز گزارش داد 
مدارس 1۲ شــهر آذربایجان شرقی به دلیل بارش برف و 
لغزندگی معابر عمومی دیروز تعطیل اعلام شد. براساس 
اطلاعیه آموزش و پرورش آذربایجان شرقی دانش آموزان 
کندوان، مراغه، ترکمان چــای، میانه،  آچاچی، هریس، 
عجب شــیر، کاغذکنان میانه، بســتان آباد، سراب، بناب 
و ملکان دیروز به مدرســه نرفتند. همچنین بر اســاس 
اطلاعیــه آمــوزش و پــرورش آذربایجان غربی مدارس 
ابتدایی و متوســطه نوبت اول صبح دیروز در میاندوآب 

تعطیل اعلام شد.

جاده های چالوس و هراز 
تا اطلاع ثانوی مسدود است

جعل هویت به صفر می رسد

الکترونیکی شدن گواهی امضاء 
همزمان با دهه فجر

برف مدارس 12 شهرآذربایجان شرقی را
 تعطیل کرد

فرمانده انتظامي شهرستان »سقز« گفت: ماموران 
یگان امداد این فرماندهی هنگام گشت زني در محور 
»سقز – بانه« به یک دستگاه وانت تویوتا مشکوک 

شدند و دستور توقف دادند.
سرهنگ »حمیدرضا اکبري« افزود: ماموران در یازرسي 
از این خودرو موفق شــدند یک میلیون و 46۲ هزارو 400 

عدد انواع مواد محترقه را کشف کنند.
 وی بیان داشــت: در برآورد کارشناسان، این محموله 

150 میلیون ریال ارزش گذاري شد.

حمل مواد محترقه با وانت

وقتی »باران« یار »ابتکار« نمی شود!

آدرس غلط محیط زیست در توجیه آلودگی هوای کلانشهرها


